A terra; et ipse est ante omnia, et omnia in ipso con-  
 stant: et ipsum datum esse ait caput Ecclesiae<sup>9</sup>,  
 facturaque esse primitias dormientium<sup>9</sup>, et primo-  
 genitum ex mortuis<sup>10</sup>. Atqui vita et vivificans est  
 illud ex Deo Patre Verbum, utpote ex vita natum,  
 ex eo nempe qui genuit eum. Quod si ita est, quo-  
 modo factum est primogenitus ex mortuis, et pri-  
 mitiae dormientium? Nimirum quia posteaquam  
 mortis susceptivam carnem propriam fecit, « Gra-  
 tia Dei, sicut dicit sapientissimus Paulus, pro  
 omnibus gustavit mortem<sup>11</sup>, » per carnem, quæ  
 mortem pati potuit, non ipsum amittens quominus  
 esset vita. Itaque etiamsi dicatur carne passum  
 esse, non natura deitatis suscipiet passionem, sed,  
 ut jam dixi, **188** propria carne, quæ passiones  
 capit. Unde et beatus Isaias, illum carne passum  
 agnoscens Deum esse humanatum, de illo dixit :  
 « Sicut ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus  
 innocens coram tondeute se, sine voce, sic non  
 aperuit os suum. In humilitate ipsius iudicium ejus  
 sublatus est : et generationem ejus quis enarrabit?  
 Quia tollitur de terra vita ejus<sup>12</sup>. » Atqui si ali-  
 quis fuisset homo, et seorsim intelligeretur Filius,  
 sed conjunctus Deo, sicut dicunt impiorum dogma-  
 tum auctores, quomodo jam difficile invenietur, qui  
 generationem ejus enarrare possit? Factus enim est  
 ex semine Jessæ et David<sup>13</sup>. Dei autem Verbi gene-  
 rationem, sive generationis modum, quis dicere  
 poterit? « Tollitur enim a terra vita ejus, » hoc  
 est existentia : posuit enim pro existentia vitam.  
 In sublime autem tollitur et superfertur, eminet-  
 que omnibus qui sunt in terra<sup>14</sup>. Nam humanæ  
 menti neque comprehensibilis est, neque prorsus  
 accessibilis, illa ineffabilis naturæ ratio. Quinetiam  
 illud jam dictis adjiciam : « Unus Dominus, una  
 fides, unum; baptisma, » sicut dicit sacratissimus Pau-  
 lus<sup>15</sup>. Itaque cum unus sit Dominus, et unum bap-  
 tisma, quis ille est Dominus, et in quem credidimus,  
 et baptizati sumus? Atqui maxime convenire dixerit  
 quispiam illi ex Deo Patre Verbo tum dominationem,  
 tum fidem a nobis præstitam, in ipso etiam peragi  
 salutare baptismum. Sic enim sanctis apostolis præcepit  
 dicens : « Euntes docete omnes gentes, baptizantes  
 eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti<sup>16</sup>. »  
 Cæterum divinus Paulus dominationis gloriam, et  
 fidei confessionem, et sancti baptismi virtutem  
 perspicuam facit, dicens : « Ne dixeris in corde :  
 Quis ascendet in cælum? hoc est Christum dedu-  
 cere; aut : Quis descendet in abyssum? hoc est  
 Christum ex mortuis reducere. Sed quid dicit Scri-  
 ptura? Prope est verbum in ore tuo, et in corde  
 tuo. Quod si dixeris : Dominus Jesus; et credide-  
 ris in corde tuo quod Deus ipsum excitavit ex mor-  
 tuis, salvus eris<sup>17</sup>. » Scribit etiam iterum : « Nesci-  
 tis quod quicumque baptizati sumus in Christum  
 Jesum, in mortem ejus baptizati sumus<sup>18</sup>? » Ecco

Coloss. i, 15-17. <sup>9</sup> Ibid. 18. <sup>10</sup> I Cor. 15, 20. <sup>11</sup> Coloss. i, 18. <sup>12</sup> Hebr. ii, 9. <sup>13</sup> Isa. LIII, 7. 8. <sup>14</sup> Isa. xl, 1. <sup>15</sup> Ephes. iv, 8-10. <sup>16</sup> Ibid. 5. <sup>17</sup> Matth. XXIII, 18, 19. <sup>18</sup> Rom. x, 6-9. <sup>19</sup> Rom. vi, 5.

jam manifeste tam dominationis, tum fidei confessionem, **189** ipsamque sancti baptismatis gratiam in eum sapientissime restringit, qui passus est mortem, et resurrexit a mortuis. Num igitur in duos credimus filios? Num Verbo, quod ex Deo Patre effulsit, prætermisso, ei qui passus est, tanquam alteri filio ab eo diverso, dominationis gloriam, et ipsius quoque fidei confessionem, et cœlestis baptismi attribuemus? Atqui quomodo non sit stolidum, imo vero etiam indubitanter impium, sic sapere vel dicere? Quid igitur dicemus? « Unus Dominus vere, unaque fides, et unum baptisma <sup>19</sup>. » Etenim est unus Filius et Dominus, non quod hominem secundum copulationem suscepit Verbum, et participem illum sanarum dignitatum effecerit, et filiationem ac dominationem illi communicaverit, sicut dicunt et scripserunt quidam delirantes; sed ipsum ex Deo Verbum, illud lumen de lumine, incarnatum et homo factum. In hujus mortem baptizati sumus, qui passus quidem ipse est secundum humanitatem in propria carne; mansit autem impassibilis secundum deitatem, et vivit semper. Vita enim est ex vita, ex Deo nempe et Patre. Sic victa est mors, quæ in vitæ corpus insilire ausa est: sic etiam in nobis corruptio destruitur, et infirmitas mortis ipsius imperium. Proinde dicebat Christus: « Amen, amen dico vobis, nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis ipsis <sup>20</sup>. » Vivifica igitur sunt sanctum corpus et sanguis Christi. Corpus enim, sicut dixi, est non hominis cujusdam qui vitæ sit participes; imo vero proprium illius est secundum naturam vitæ, ipsius nimirum Unigeniti. Hæc sentit nobiscum amantissimus Christi sanctorum Patrum chorus, et ipse, qui nunc sanctæ Constantinopolitanæ Ecclesiæ thronum exornat, religiosissimus et pietissimus frater et coepiscopus Proclus. Scripsit enim et ipse ad orientales piissimos episcopos in hæc verba: Et incarnatur absque conversione is qui speciei est expers; nascitur autem secundum carnem qui principio caret; proficit vero per illam secundum corpus ætatem, qui natura perfectissimus est; et passiones sustinet, qui passionibus est superior; non eo quod erat, sustinens contumelias, sed in eo quod factus est, suscipiens corporis passiones. Coarguitur igitur perfidia hominum, qui ab his diversa vel sapiunt, vel scripserunt, quod ubique profana impuritate laboret, et a veritatis dogmatibus dissonet.